Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	 от 22 ноября 2022 года
	[bookmark: _GoBack]                                                       № 9-21

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 27.01.2016 № 1-3«Об утверждении Положения
«Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Лазаревское
 Щекинского района»

В целях оптимизации процедуры проведения и порядка организации публичных слушаний на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании Устава муниципального образования  Лазаревское Щекинского, Собрание депутатов  муниципального образования Лазаревское Щекинского района  решило:
1. абз. 4 п.2.2 настоящего Положения изложить в новой редакции:
«в случае если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, общественные обсуждения или публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения  на информационном стенде в администрации  муниципального образования Лазаревское  Щекинского района по адресу:  Тульская область, Щекинский район, п. Лазарево, ул. Тульская (старая), д. 2  и разместить на официальном сайте муниципального образования  Лазаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Лазаревское Щекинского района                                                Т.Н Павликова